

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
<b>Actif Immobilisé</b>						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	26 986	16 540	10 447	0,54	364	0,17
Autres immobilisations corporelles	34 601	9 892	24 709	1,28	7 988	3,62
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés	153		153	0,01	153	0,07
Prêts						
Autres immobilisations financières	30 320		30 320	1,58		
<b>TOTAL (I)</b>	<b>92 060</b>	<b>26 432</b>	<b>65 628</b>	<b>3,41</b>	<b>8 504</b>	<b>3,86</b>
<b>Actif circulant</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises	139 000		139 000	7,23		
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	36 830		36 830	1,92	11 667	5,29
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel	573		573	0,03		
. Organismes sociaux	9 449		9 449	0,49	7 736	3,51
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	241 036		241 036	12,53	176 540	80,03
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement	1 383 787		1 383 787	71,96	15 006	6,80
Disponibilités	45 887		45 887	2,39	1 140	0,52
Charges constatées d'avance	776		776	0,04		
<b>TOTAL (II)</b>	<b>1 857 339</b>		<b>1 857 339</b>	<b>96,59</b>	<b>212 089</b>	<b>96,14</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF (0 à V)</b>	<b>1 949 399</b>	<b>26 432</b>	<b>1 922 967</b>	<b>100,00</b>	<b>220 593</b>	<b>100,00</b>

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)	
<b>Capitaux propres</b>				
Capital social ou individuel ( dont versé : )				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	147 979	7,70	4 721	2,14
Report à nouveau	-4 243	-0,21	-4 243	-1,91
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>33 054</b>	1,72	<b>127 611</b>	57,85
Subventions d'investissement			373	0,17
Provisions réglementées				
<b>TOTAL(I)</b>	<b>176 790</b>	9,19	<b>128 463</b>	58,24
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
<b>TOTAL(II)</b>				
<b>Provisions pour risques et charges</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges	1 153 091	59,96	15 646	7,09
<b>TOTAL (III)</b>	<b>1 153 091</b>	59,96	<b>15 646</b>	7,09
<b>Emprunts et dettes</b>				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires	564	0,03	11 834	5,36
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	432 489	22,49	4 130	1,87
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	29 010	1,51	7 261	3,29
. Organismes sociaux	112 125	5,83	36 377	16,49
. Etat, impôts sur les bénéfiques	6 684	0,35		
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	2 681	0,14		
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	4 306	0,22	106	0,05
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	2 782	0,14		
Autres dettes	44	0,00		
Produits constatés d'avance	2 400	0,12	16 776	7,60
<b>TOTAL(IV)</b>	<b>593 086</b>	30,84	<b>76 484</b>	34,67
Ecart de conversion passif (V)				
<b>TOTAL PASSIF (I à V)</b>	<b>1 922 967</b>	100,00	<b>220 593</b>	100,00

<b>COMPTE DE RÉSULTAT</b>	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
---------------------------	---	---	-----------------------------------	---

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises	51 104		51 104	50,88	133	0,69	50 971	N/S
Production vendue biens								
Production vendue services	49 345		49 345	49,12	19 058	99,31	30 287	158,92
<b>Chiffres d'Affaires Nets</b>	<b>100 450</b>		<b>100 450</b>	100,00	<b>19 191</b>	100,00	<b>81 259</b>	423,42

Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			2 623 095	N/S	342 260	N/S	2 280 835	666,40
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges								
Autres produits			3 993	3,98	770	4,01	3 223	418,57
<b>Total des produits d'exploitation</b>			<b>2 727 537</b>	N/S	<b>362 222</b>	N/S	<b>2 365 315</b>	653,00
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			523 939	521,59			523 939	N/S
Variation de stock (marchandises)			-139 000	-138,37			-139 000	N/S
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			433 060	431,12	68 612	357,52	364 448	531,17
Impôts, taxes et versements assimilés			109 675	109,18	3 980	20,74	105 695	N/S
Salaires et traitements			489 857	487,66	111 408	580,52	378 449	339,70
Charges sociales			191 045	190,19	43 205	225,13	147 840	342,18
Dotations aux amortissements sur immobilisations			6 174	6,15	4 391	22,88	1 783	40,61
Dotations aux provisions sur immobilisations								
Dotations aux provisions sur actif circulant								
Dotations aux provisions pour risques et charges								
Autres charges			4 801	4,78	1 723	8,98	3 078	178,64
<b>Total des charges d'exploitation</b>			<b>1 619 551</b>	N/S	<b>233 319</b>	N/S	<b>1 386 232</b>	594,14
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>			<b>1 107 986</b>	N/S	<b>128 903</b>	671,68	<b>979 083</b>	759,55
Bénéfice attribué ou perte transférée								
Perte supportée ou bénéfice transféré								
Produits financiers de participations								
Produits des autres valeurs mobilières et créances								
Autres intérêts et produits assimilés								
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement			68 365	68,06	1 238	6,45	67 127	N/S
<b>Total des produits financiers</b>			<b>68 365</b>	68,06	<b>1 238</b>	6,45	<b>67 127</b>	N/S
Dotations financières aux amortissements et provisions								
Intérêts et charges assimilées					403	2,10	-403	-100,00
Différences négatives de change								
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements								
<b>Total des charges financières</b>					<b>403</b>	2,10	<b>-403</b>	-100,00
<b>RÉSULTAT FINANCIER</b>			<b>68 365</b>	68,06	<b>835</b>	4,35	<b>67 530</b>	N/S
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS</b>			<b>1 176 351</b>	N/S	<b>129 738</b>	676,04	<b>1 046 613</b>	806,71

<b>COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )</b>	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital	17 149	17,07	4 787	24,94	12 362	258,24
Reprises sur provisions et transferts de charges						
<b>Total des produits exceptionnels</b>	<b>17 149</b>	<b>17,07</b>	<b>4 787</b>	<b>24,94</b>	<b>12 362</b>	<b>258,24</b>
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	671	0,67	2 825	14,72	-2 154	-76,24
Charges exceptionnelles sur opérations en capital			4 089	21,31	-4 089	-100,00
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
<b>Total des charges exceptionnelles</b>	<b>671</b>	<b>0,67</b>	<b>6 914</b>	<b>36,03</b>	<b>-6 243</b>	<b>-90,29</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>16 478</b>	<b>16,40</b>	<b>-2 127</b>	<b>-11,07</b>	<b>18 605</b>	<b>874,71</b>
Participation des salariés						
Impôts sur les bénéfices	1 159 775	N/S			1 159 775	N/S
<b>Total des Produits</b>	<b>2 813 052</b>	<b>N/S</b>	<b>368 247</b>	<b>N/S</b>	<b>2 444 805</b>	<b>663,90</b>
<b>Total des Charges</b>	<b>2 779 997</b>	<b>N/S</b>	<b>240 636</b>	<b>N/S</b>	<b>2 539 361</b>	<b>N/S</b>
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>33 054</b>	<b>32,91</b>	<b>127 611</b>	<b>664,95</b>	<b>-94 557</b>	<b>-74,09</b>
	<i>Bénéfice</i>		<i>Bénéfice</i>			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
<b>Actif Immobilisé</b>						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	<b>26 986</b>	<b>16 540</b>	<b>10 447</b>	0,54	<b>364</b>	0,17
21540000 Matériel industriel	26 986		26 986	1,40	15 598	7,07
28154000 Amort. du matériel industriel		16 540	-16 540	-0,85	-15 234	-6,90
Autres immobilisations corporelles	<b>34 601</b>	<b>9 892</b>	<b>24 709</b>	1,28	<b>7 988</b>	3,62
21810000 Installation, aménagements div	9 070		9 070	0,47		
21830000 Matériel de bureau & informatique	23 129		23 129	1,20	13 012	5,90
21840000 Mobilier	2 402		2 402	0,12		
28181000 Amort. agencementc, aménagemen		61	-61	0,00		
28183000 Amortissement matériel de bureau		9 650	-9 650	-0,49	-5 024	-2,27
28184000 Amort. mobilier		181	-181	-0,00		
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés	<b>153</b>		<b>153</b>	0,01	<b>153</b>	0,07
27100000 Titres immobilisés	153		153	0,01	153	0,07
Prêts						
Autres immobilisations financières	<b>30 320</b>		<b>30 320</b>	1,58		
27510000 Dépôts	14 720		14 720	0,77		
27550000 Cautionnements	15 600		15 600	0,81		
<b>TOTAL (I)</b>	<b>92 060</b>	<b>26 432</b>	<b>65 628</b>	3,41	<b>8 504</b>	3,86
<b>Actif circulant</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises	<b>139 000</b>		<b>139 000</b>	7,23		
37100000 Stock de marchandises	139 000		139 000	7,23		
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	<b>36 830</b>		<b>36 830</b>	1,92	<b>11 667</b>	5,29
41100000 Clients	27 610		27 610	1,44	11 667	5,29
41810000 Usagers - factures à établir	9 220		9 220	0,48		
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel	<b>573</b>		<b>573</b>	0,03		
42520000 Personnel salaires à régularis	573		573	0,03		
. Organismes sociaux	<b>9 449</b>		<b>9 449</b>	0,49	<b>7 736</b>	3,51
43706000 Tickets restaurant	9 449		9 449	0,49	7 736	3,51
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						

<b>ACTIF</b>	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
. Autres	<b>241 036</b>		<b>241 036</b>	12,53	<b>176 540</b>	80,03
46870000 Produits a recevoir	241 036		241 036	12,53	176 540	80,03
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement	<b>1 383 787</b>		<b>1 383 787</b>	71,96	<b>15 006</b>	6,80
50810000 Autres vmp	1 383 787		1 383 787	71,96	15 006	6,80
Disponibilités	<b>45 887</b>		<b>45 887</b>	2,39	<b>1 140</b>	0,52
51210000 B f c c	44 871		44 871	2,33		
51220000 Livret a crca	30		30	0,00	30	0,01
51230000 Livret a bfcc	486		486	0,03	468	0,21
53000000 Caisse	500		500	0,03	642	0,29
Charges constatées d'avance	<b>776</b>		<b>776</b>	0,04		
48600000 Charges constatees d'avance	776		776	0,04		
<b>TOTAL (II)</b>	<b>1 857 339</b>		<b>1 857 339</b>	96,59	<b>212 089</b>	96,14
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF (0 à V)</b>	<b>1 949 399</b>	<b>26 432</b>	<b>1 922 967</b>	100,00	<b>220 593</b>	100,00

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)	
<b>Capitaux propres</b>				
Capital social ou individuel ( dont versé : )				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	<b>147 979</b>	7,70	<b>4 721</b>	2,14
10680000 Autres reserves	147 979	7,70	4 721	2,14
Report à nouveau	<b>-4 243</b>	-0,21	<b>-4 243</b>	-1,91
11900000 Report a nouveau solde debit	-4 243	-0,21	-4 243	-1,91
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>33 054</b>	1,72	<b>127 611</b>	57,85
Subventions d'investissement			<b>373</b>	0,17
13100000 Subvention d'investissement	16 000	0,83	16 000	7,25
13910000 Subvention d'equipement inscrite au compte de resultat	-16 000	-0,82	-15 627	-7,07
Provisions réglementées				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>176 790</b>	9,19	<b>128 463</b>	58,24
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>Provisions pour risques et charges</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges	<b>1 153 091</b>	59,96	<b>15 646</b>	7,09
19100000 Fond dédiés affectation au pro			15 646	7,09
19400000 Fonds dédiés association	1 153 091	59,96		
<b>TOTAL (III)</b>	<b>1 153 091</b>	59,96	<b>15 646</b>	7,09
<b>Emprunts et dettes</b>				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires	<b>564</b>	0,03	<b>11 834</b>	5,36
51200000 C.r.c.a.	175	0,01	175	0,08
51210000 B f c c			11 658	5,28
51860000 Interets courus a payer	389	0,02		
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	<b>432 489</b>	22,49	<b>4 130</b>	1,87
40100000 Fournisseurs	1 196	0,06		
40810000 Fournisseurs factures non parvenues	431 293	22,43	4 130	1,87
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	<b>29 010</b>	1,51	<b>7 261</b>	3,29
42820000 Dettes provisionnees pour con	29 010	1,51	7 261	3,29
. Organismes sociaux	<b>112 125</b>	5,83	<b>36 377</b>	16,49
43100000 Securite sociale	59 987	3,12	19 476	8,83
43700000 Assedic	10 408	0,54	3 142	1,42
43720000 Mederic	19 079	0,99	6 287	2,85

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)	
<i>43820000 Charges sociales sur congés pa</i>	12 184	0,63	2 680	1,21
<i>43860000 Organismes sociaux à payer</i>	10 468	0,54	4 792	2,17
. Etat, impôts sur les bénéfices	<b>6 684</b>	0,35		
<i>44400000 Etat impôt sur les sociétés</i>	6 684	0,35		
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	<b>2 681</b>	0,14		
<i>44551000 TVA à décaisser</i>	2 681	0,14		
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	<b>4 306</b>	0,22	<b>106</b>	0,05
<i>44700000 Taxe sur les salaires</i>	4 306	0,22		
<i>44860000 Etat charges à payer</i>			106	0,05
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	<b>2 782</b>	0,14		
<i>40410000 Fournisseurs d'immobilisations</i>	2 782	0,14		
Autres dettes	<b>44</b>	0,00		
<i>46860000 Charges constatées d'avance</i>	44	0,00		
Produits constatés d'avance	<b>2 400</b>	0,12	<b>16 776</b>	7,60
<i>48700000 Produits constatés d'avance</i>	2 400	0,12	16 776	7,60
<b>TOTAL(IV)</b>	<b>593 086</b>	30,84	<b>76 484</b>	34,67
Ecart de conversion passif (V)				
<b>TOTAL PASSIF (I à V)</b>	<b>1 922 967</b>	100,00	<b>220 593</b>	100,00

<b>COMPTE DE RÉSULTAT</b>	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
---------------------------	---	---	-----------------------------------	---

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises	<b>51 104</b>		<b>51 104</b>	50,88	<b>133</b>	0,69	<b>50 971</b>	N/S
70700000 Ventes de marchandises	51 104		51 104	50,88	133	0,69	50 971	N/S
Production vendue biens								
Production vendue services	<b>49 345</b>		<b>49 345</b>	49,12	<b>19 058</b>	99,31	<b>30 287</b>	158,92
70600000 Prestations de services	48 945		48 945	48,73	18 040	94,00	30 905	171,31
70810000 Dons					341	1,78	-341	-100,00
70830000 Locations diverses	400		400	0,40			400	N/S
70850000 Transport sur ventes					250	1,30	-250	-100,00
70850100 Remboursement de frais					427	2,23	-427	-100,00
<b>Chiffres d'Affaires Nets</b>	<b>100 450</b>		<b>100 450</b>	100,00	<b>19 191</b>	100,00	<b>81 259</b>	423,42

Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			<b>2 623 095</b>	N/S	<b>342 260</b>	N/S	2 280 835	666,40
74000000 Subventions d'exploitation			2 623 095	N/S	342 260	N/S	2 280 835	666,40
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges								
Autres produits			<b>3 993</b>	3,98	<b>770</b>	4,01	3 223	418,57
75600000 Cotisations			2 800	2,79	766	3,99	2 034	265,54
75800000 Produits gestion courante			1 193	1,19	4	0,02	1 189	N/S
<b>Total des produits d'exploitation</b>			<b>2 727 537</b>	N/S	<b>362 222</b>	N/S	<b>2 365 315</b>	653,00
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			<b>523 939</b>	521,59			523 939	N/S
60700000 Achats de marchandises			523 939	521,59			523 939	N/S
Variation de stock (marchandises)			<b>-139 000</b>	-138,37			-139 000	N/S
60370000 Variations des stocks			-139 000	-138,37			-139 000	N/S
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			<b>433 060</b>	431,12	<b>68 612</b>	357,52	364 448	531,17
60400000 Achat d'étude et prestation			58 500	58,24			58 500	N/S
60610000 Carburant			4 907	4,89			4 907	N/S
60612000 Eau			107	0,11			107	N/S
60630000 Petits matériels			23 699	23,59	3 131	16,31	20 568	656,91
60640000 Fournitures administratives			3 891	3,87	1 544	8,05	2 347	152,01
60680000 Autres matières et fourn			857	0,85			857	N/S
61100000 Sous-traitance générale			18 668	18,58			18 668	N/S
61300000 Locations					14 745	76,83	-14 745	-100,00
61320000 Locations immobilières			105 563	105,09	600	3,13	104 963	N/S
61350100 Centralisat. location mobilier			2 097	2,09			2 097	N/S
61351000 Location credipar			16 492	16,42			16 492	N/S
61352000 Location diac			3 175	3,16			3 175	N/S
61353000 Location petit frostier			44 186	43,99			44 186	N/S
61354000 Location cofiparc			3 574	3,56			3 574	N/S
61400000 Charges locatives & de copropriete			2 231	2,22			2 231	N/S
61500000 Entretien et reparations			5 214	5,19	1 569	8,18	3 645	232,31
61550000 Entretien sur biens mobiliers			4 142	4,12			4 142	N/S
61600000 Primes d'assurances					1 308	6,82	-1 308	-100,00
61610000 Multirisques			809	0,81			809	N/S
61620000 Assurances			4 104	4,09			4 104	N/S
61850000 Frais de colloques semin confe					230	1,20	-230	-100,00
62240000 Remunerations diverses					793	4,13	-793	-100,00
62260000 Honoraires comptables			22 029	21,93	5 695	29,68	16 334	286,81
62261000 Honoraires notaires			4 276	4,26			4 276	N/S
62300000 Publicite et publications			7 411	7,38			7 411	N/S
62340000 Cadeaux			55	0,05	113	0,59	-58	-51,32

Association Nationale Des Epiceries Solidaires  
**COMPTE DE RÉSULTAT**

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 13/11/2009

<b>COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )</b>	<b>Exercice clos le</b> 31/12/2008 (12 mois)		<b>Exercice précédent</b> 31/12/2007 (12 mois)		<b>Variation</b> <b>absolue</b> (12 / 12)	<b>%</b>
62360000 Catalogues & imprimés	10 209	10,16	3 476	18,11	6 733	193,70
62400000 Transp biens & transp coll pers	1 033	1,03	577	3,01	456	79,03
62410000 Transports sur achats			104	0,54	-104	-100,00
62430000 Transports entre établissement			284	1,48	-284	-100,00
62500000 Voyage et déplacement	20 232	20,14	22 711	118,34	-2 479	-10,91
62501000 Frais non connus	2 837	2,82			2 837	N/S
62510010 Déplac. mission g.bapst	10 652	10,60			10 652	N/S
62510020 Déplac. mission e.charpentier	1 020	1,02			1 020	N/S
62510030 Déplac. mission c.llobet	7	0,01			7	N/S
62510040 Déplac. mission i.clep	1 162	1,16			1 162	N/S
62510050 Déplac. mission g.hauchart	4 232	4,21			4 232	N/S
62510060 Déplac. mission c.bouillot	871	0,87			871	N/S
62510070 Déplac. mission d.duprat	309	0,31			309	N/S
62510080 Déplac. mission v.blanchot	13 549	13,49			13 549	N/S
62510090 Déplac. mission mc.jonquoy	1 388	1,38			1 388	N/S
62510100 Déplac. mission g.bapst	1 039	1,03			1 039	N/S
62510110 Déplac. mission a.langlais	398	0,40			398	N/S
62510120 Déplac. mission c.salomon	1 473	1,47			1 473	N/S
62510130 Déplac. mission g.gerondi	1 445	1,44			1 445	N/S
62510140 Déplac. mission l.hugon de s.	439	0,44			439	N/S
62520000 Frais repas	3 109	3,10			3 109	N/S
62560000 Frais deconseil d'administrati			815	4,25	-815	-100,00
62570000 Receptions	583	0,58	3 063	15,96	-2 480	-80,96
62600000 Frais postaux & telecom.	1 338	1,33	6 588	34,33	-5 250	-79,68
62610000 Liaisons informatiques	476	0,47			476	N/S
62620000 Téléphone	10 145	10,10			10 145	N/S
62621010 Téléphone g.bapst	4 137	4,12			4 137	N/S
62621011 Téléphone a.langlais	460	0,46			460	N/S
62621012 Téléphone d.duprat	423	0,42			423	N/S
62621013 Téléphone v.blanchot	400	0,40			400	N/S
62621014 Téléphone v.blanchot	613	0,61			613	N/S
62621015 Téléphone c.bouillot	429	0,43			429	N/S
62621016 Téléphone c.llobet	103	0,10			103	N/S
62621017 Téléphone i.clep	407	0,41			407	N/S
62621018 Téléphone m.bigot	158	0,16			158	N/S
62621019 Téléphone e. croguennec	205	0,20			205	N/S
62621020 Téléphone gerondi	76	0,08			76	N/S
62621021 Téléphone c.salomon	92	0,09			92	N/S
62621022 Téléphone l.hugon de s	74	0,07			74	N/S
62700000 Services bancaires & assimilés			1 267	6,60	-1 267	-100,00
62750000 Services bancaires	531	0,53			531	N/S
62780000 Autres frais & comm prest serv	709	0,71			709	N/S
62800000 Frais divers	143	0,14			143	N/S
62810000 Cotisations	170	0,17			170	N/S
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>	<b>109 675</b>	<b>109,18</b>	<b>3 980</b>	<b>20,74</b>	<b>105 695</b>	<b>N/S</b>
63100000 Taxe sur salaire	29 611	29,48	2 497	13,01	27 114	N/S
63330000 Formation professionnelle continue	2 540	2,53	560	2,92	1 980	353,57
63340000 Part. effort construction	1 039	1,03			1 039	N/S
63350000 Taxe d'apprentissage	3 140	3,13	692	3,61	2 448	353,76
63510000 Autres impôts	934	0,93	231	1,20	703	304,33
63520000 Tva non récupérable	71 903	71,58			71 903	N/S
63700000 Autres impôts et taxes	508	0,51			508	N/S
<b>Salaires et traitements</b>	<b>489 857</b>	<b>487,66</b>	<b>111 408</b>	<b>580,52</b>	<b>378 449</b>	<b>339,70</b>
64100000 Remuneration du personnel	461 738	459,67	101 840	530,67	359 898	353,40
64110000 Indemnités de stages			3 587	18,69	-3 587	-100,00
64120000 Conges payés	21 749	21,65	5 487	28,59	16 262	296,37
64140000 Avantage en nature	6 370	6,34	494	2,57	5 876	N/S
<b>Charges sociales</b>	<b>191 045</b>	<b>190,19</b>	<b>43 205</b>	<b>225,13</b>	<b>147 840</b>	<b>342,18</b>
64510000 Urssaf	104 013	103,55	25 312	131,90	78 701	310,92
64531000 Mederic	34 823	34,67	8 352	43,52	26 471	316,94
64540000 Assedic	19 019	18,93	3 985	20,76	15 034	377,26

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%
64589000 Charges sociales sur congés payés	9 504	9,46	1 980	10,32	7 524	380,00	
64710000 Tickets restaurant	23 090	22,99	3 576	18,63	19 514	545,69	
64750000 Médecine du travail	596	0,59			596	N/S	
Dotations aux amortissements sur immobilisations	6 174	6,15	4 391	22,88	1 783	40,61	
68112000 Dotations aux amortissements	6 174	6,15	4 391	22,88	1 783	40,61	
Dotations aux provisions sur immobilisations							
Dotations aux provisions sur actif circulant							
Dotations aux provisions pour risques et charges							
Autres charges	4 801	4,78	1 723	8,98	3 078	178,64	
65160000 Droits d'auteur, reproduction	512	0,51			512	N/S	
65700000 Subvention versée aux épicerie	2 400	2,39			2 400	N/S	
65800000 Charges gestion courante	1 889	1,88	1 723	8,98	166	9,63	
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>1 619 551</b>	N/S	<b>233 319</b>	N/S	<b>1 386 232</b>	594,14	
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>1 107 986</b>	N/S	<b>128 903</b>	671,68	<b>979 083</b>	759,55	
Bénéfice attribué ou perte transférée							
Perte supportée ou bénéfice transféré							
Produits financiers de participations							
Produits des autres valeurs mobilières et créances							
Autres intérêts et produits assimilés							
Reprises sur provisions et transferts de charges							
Différences positives de change							
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement	68 365	68,06	1 238	6,45	67 127	N/S	
76700000 Produits financiers	68 365	68,06	1 238	6,45	67 127	N/S	
<b>Total des produits financiers</b>	<b>68 365</b>	68,06	<b>1 238</b>	6,45	<b>67 127</b>	N/S	
Dotations financières aux amortissements et provisions							
Intérêts et charges assimilées			403	2,10	-403	-100,00	
66160000 Interets bancaires			403	2,10	-403	-100,00	
Différences négatives de change							
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements							
<b>Total des charges financières</b>			<b>403</b>	2,10	<b>-403</b>	-100,00	
<b>RÉSULTAT FINANCIER</b>	<b>68 365</b>	68,06	<b>835</b>	4,35	<b>67 530</b>	N/S	
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS</b>	<b>1 176 351</b>	N/S	<b>129 738</b>	676,04	<b>1 046 613</b>	806,71	
Produits exceptionnels sur opérations de gestion							
Produits exceptionnels sur opérations en capital	17 149	17,07	4 787	24,94	12 362	258,24	
77700000 Quote part des subventions d'investissement virée au résultat de l'exercice	373	0,37	3 200	16,67	-2 827	-88,33	
77800000 Autres produits exceptionnels	16 776	16,70	1 587	8,27	15 189	957,09	
Reprises sur provisions et transferts de charges							
<b>Total des produits exceptionnels</b>	<b>17 149</b>	17,07	<b>4 787</b>	24,94	<b>12 362</b>	258,24	
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	671	0,67	2 825	14,72	-2 154	-76,24	
67120000 Majorations	671	0,67	2 825	14,72	-2 154	-76,24	
Charges exceptionnelles sur opérations en capital			4 089	21,31	-4 089	-100,00	
67800000 Autres charges exceptionnelles			4 089	21,31	-4 089	-100,00	
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions							
<b>Total des charges exceptionnelles</b>	<b>671</b>	0,67	<b>6 914</b>	36,03	<b>-6 243</b>	-90,29	
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>16 478</b>	16,40	<b>-2 127</b>	-11,07	<b>18 605</b>	874,71	
Participation des salariés							
Impôts sur les bénéfices	1 159 775	N/S			1 159 775	N/S	
68940000 Engagements réalisés	1 153 091	N/S			1 153 091	N/S	
69500000 Impôt sur les sociétés	6 684	6,65			6 684	N/S	

<b>COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )</b>	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%
<b>Total des Produits</b>	<b>2 813 052</b>	N/S	<b>368 247</b>	N/S	<b>2 444 805</b>	663,90	
<b>Total des Charges</b>	<b>2 779 997</b>	N/S	<b>240 636</b>	N/S	<b>2 539 361</b>	N/S	
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>33 054</b>	32,91	<b>127 611</b>	664,95	<b>-94 557</b>	-74,09	
	<i>Bénéfice</i>		<i>Bénéfice</i>				
Dont Crédit-bail mobilier							
Dont Crédit-bail immobilier							